AD JOVEM PRO AMICA ÆGROTANTE. XIX.

TUPPITER affectæ tandem miserere puellæ.
 Tam formosa tuum mortuus crimen ferit.
 Venit enim tempus, quo torridus æstuat aer,
 Incipit & siccо ferrere terra cane.
 Sed nec tam ardoris culpa est, nec crima cæli:
 Quam toties sanctos non habuisse Deos
 Hoc perdit miseras, hoc perdidit ante puellis.
 Quidquid jurarunt, ventus, & unda rapit.
 Num sibi collatam doluit Venus? illa peræque
 Pæ se formosis invidiota Dea est. 10
 An contempta tibi Junonis templa Pelasgæ?
 Palladis aut oculos ausa negare bonos?
 Semper formosæ, non noscæ parcere verbis.
 Hoc tibi lingua nocens, hoc tibi forma dedit;
 Sed tibi vexata per multa pericula vitæ, 25
 Extremo veniet mollior hora die.
 Io versa caput primos mugiverunt annos:
 Nunc Dea, quæ Nili flamina vacca babit.
 Ino etiam prima terris ætate vagata est;
 Hanc miser implorat navita Leucothoeñ. 20
 Andromede monbris fuerat devota marinis;
Hæc

Hæc eadem Persei nobilis uxor erat :
 Callisto Arcadios erraverat urla per agros ;
 Hæc nocturna suo siderei vela regit .
 Quod si forte tibi properarint fata quietem , 15
 Illa sepulturæ fata beata tuæ ,
 Narrabis Semelæ quo sis formosa periclo ,
 Credet & illa suo docta puella malo .
 Et tibi Maenias inter Heroidas omnes
 Primus erit , nulla non tribuente , locus , 30
 Nunc , utcunque potes , fati gere saucia morem ,
 Et Deus , & durus vertitur ipse dies .
 Hec tibi vel poterit conjux ignoscere Juno .
 Frangitur & Juno , si qua puella perit ,
 Deficiunt magico torti sub carmine rhombi , 35
 Et tacet extinto laurus adusta foco ,
 Et jam Luna negat tortis descendere cœlo ,
 Nigraque funestum condidit omen avis .
 Una ratis fati nostros portabit amores
 Cœrula ad infernos velificata lacus . 40
 Si non upius , quæso miserere duorum .
 Vivam , si vivet : si cadet illa , cadam .
 Pro quibus optatis sacro me carmine damno :
 Scibam ego : *Per magnum est salva puella Jovem* .
 Ante tuosque peses illa ipsa adoperta sedebit , 45
 Narrabitque sedens longa pericla sua .
 Hæc tua , Persephone , maneat clementia , nec tu
 Persephones cunjux lævior esse velis .
 Sunt apud infernos tot millia formosarum :
 Pulchra sit in superis scilicet illa locis . 50
 Vobiscum est Iope , vobiscum candida Tyro ,
 Vobiscum Europe , nec proba Paiphæ ,
 Et quot Troja tulit vetus , & quot Achaia formas ,
 Et Thebæ , & Priami diruta regna senis ,
 Et quæcumque erat in numero Romana puella , 55
 Occidit , has omnes ignis avarus habet .
 Nec formæ eternum , aut cuiquam est fortuna perennis .
 Longius aut proprius mors sua quenque manet .
 Tu quoniam es , mea lux , magno demissa periclo ,
 Munera Diana debita redde choros . 60
 Redde etiam excubias , divæ nunc , ante juventæ ,
 Votivas noctes & mihi redde decem .

AD CYMTHIAM. XX.

HESTERNA, mea lux, cum potus nocte vagater,
 Nec me servorum duceret ulla manus,
 Obvia nescio quid pueri mihi turba minuta
 Venerat: hos vetuit me numerare timor.
Quorum malii faculas, alii retinere sagittas,
 Pars etiam visa est vincula parare Quicunque;
 Sed nudi fuerant, quorum fascivior unus;
 Artipite hunc, inquit; nam bene mortis eum.
Hic erat, hunc inulier nobis iata locavit.
 Dixit, & in collo jam mihi nodus erat. 10
Hic alter jubet in medium propellere, at alter,
 Inteieat, qui nos non putat esse Deos.
Hac te non meritum totas expectat in horas;
 At tu nescio quas queris, ineptus, foies.
Quae cum Sidonie nocturna ligamina mitrae 15
 Olverit, atque oculos moverit illa graves;
Afflabyunt tibi non Arabum de gramine odores,
 Sed quos ipse suis fecit Amor manibus:
Parcite jam, fratres: jam certos sponser amores,
 Et iam ad man' atam venimus ecce domum. 20
Atque ita me injecto duxerunt rufus amictu:
 In nunc, & noctes disce manere Amami.
Mane erat, & volui, si sola quiete eret illa,
 Vilere: at in lecto Cynthia sola fuit
Obliuui: non illa mihi formosior unquam 25
 Vita. neque ottima cum fuit in tunica.
Ibat & hinc callæ narratum somn adest
 Neu sibi, neve mihi que nocturna farent.
Talis visa mihi somno demissa recenti.
 Heu quantum per te candida torqua valet! 30
Quid tu matuinus, ait, speculato amicæ,
 Me similieni vestris moribus esse putas?
Non ego tam facilis: fat e' it mihi cognitus unus,
 Vel tu, vel si quis verior esse potest.
Apparent non uila toro vestigia presso, 35
 Signa voluptatis nec jucuisse duos.
Aspice ut in toto nullus mihi conjuge surgat
 Spiritus, admisso notus adakerio.
Dixit, & opposita propellens tuavia dextra,
 Prosilit in laxa nixa pedem soea.
Sic ego tum sancti custode recludor amoris;
 Ex illo felix nox mihi nulla fuit,

AD EANDEM. XXI.

QUÆRIS cur veniam tibi tardior? aurea Phœbi
 Porticus à magno Cæsare aperta fuit.
 Tota erat in speciem Pænis digesta columnis.
 Inter quas Danai fœmina turba senis:
 Hic equidem Phœbo viſus mihi pulchrior ipſo
 Marmoreus tacita carmen hiare lyra,
 Atque aram circum itetorant armenta Myronis,
 Quattuor, artificis vivida signa, boves.
 Tum medium Clario ſurgebat marmore templum:
 Et patria Phœbo carius Ortygia.
 Auro Solis erat ſupra fastigia cutrus,
 Et valvæ Libyci nobile dentis opus.
 Altera dejectos Parnassi vertice Gallos,
 Altera mœrebat funera Tantilidos.
 Deinde inter matrem Deus ipſe, interque forores
 Pythius in longa carmina veste ſonat.
 Illuc alſipīes scopulis hærente ſorores,
 Et canere antiqui dulcia furta Jovis:
 Ut ſemel eſt combustus, ut eſt deperditus Iō;
 Denique ut ad Trojæ tecta volarit avis.
 Qui videt, iſ peccat, qui non & viderit, ergo
 Non cupiet: *Facti crimina lumen habet.*
 Quod si nemo extat, qui vicerit alitis Anna,
 Communis culpæ cur reus unus agor?
 Una contentum pudeat me vivere amica:
 Hoc ſi crimen erit, crimen amoris eiit:
 Mi nemo objiciat: libeat tibi, Cynthia, mecum
 Rofcida muſcosis antra teneſe jugis.
 Nec tu Virginibus reverentia moveris ora.
 Hic quoque non nescit, quid ſit amare, chorus:
 Si tamen Oeagri quædam compiella figura
 Biloniis olini rupibus accubuit.
 Hic ubi me prima ſtat uent in parte choreæ,
 Et mediusr tecta cuius de Bacchus eit:
 Tum capiti ſacros pat ar pendere corymbos;
 Nam ſine te noſtruni non valet ingenium.
 Hoc utinam ſpatiere loco, quodcunque vagaris,
 Cynthia; ſed tibi nec redere turba vetat,
 Cum videt accensis devoutam curiere tardis
 In nemus, & Trivæ lumina ferre Dæs.
 Nam quid Prænestis dubias, o Cynthia, fortes?
 Quid petis Ææi mænia Telegoni?
 Curve te in Herculeum deportant eſſeda Tibur?

- Appia cur toties te via ducit anum ?
 Scilicet umbrosis fôrdet Pompeja columnis
 Porticus aulæis nobilis Attalicis , 45
Et creber pariter platanis surgentibus ordo ,
 Flumina sopito quæque Maione cadunt ;
Et leviter nymphis tota crepitantibus urbe ,
 Cum subito Triton ore recondit aquam . 50
Falleris , ista tui sunt um via monstra amoris .
 Non urbem , demens : lumina nostra fugis .
Quo fugis , ah demens est nulla fuga : ut licet usque
 Ad Tanaim fugias , usque sequetur amor .
Non , si Pegase vècteris in aera dorso : 55
 Nec , tibi si Persei moverit ala pdes :
Vel , sîte sectæ moveant talatibus aures :
 Ni tibi Mercurii proderit alta via ,
In stat semper Amor supri caput : insit amanti ,
 Et gravis ipse super libera colla sedet . 60
Execubat ille acer cultos , & tollere nunquam
 Te parietu humo lumina capta senset .
Et jam si pecces , Deus exortabilis ille est ,
 Si modo præsentes viderit esse pecces .
Num jam , dura , patas Phrygias nunc ire per undas ,
 Et retene Hyrcani litora nota maris ? 65
Spargereque alterna communes cæde penates ,
 Et ferre ad patris præmia dira laies ?
Nil agis : insidias in me componis inanes ;
 Tendis incis docto retia nota mihi .
Sed de me minus est famæ jactura pudicæ . 70
 Tanta tibi miteæ , quanta meritis , erit .
Nuper enim de te nostras me lexit ad aures
 Rumor , & in tota non bonus urbe fuit .
Sed tu non debes inimica credere linguae ,
 Semper omnis fatula pena fuit .
Non tua depresto dominata est fama veneno .
 Tellis eris purus , Thœbe , videre illanus .
Sin autem longo nox una , aut altera lusu
 Consumpta eit , non me criminata patua movent . 80
Ista tenes licet accusent convivia duri
 Nos modo opropositum , vita , territis iter .
Illorūm antiquis onorentur legibus aures :
 Hic locus eis , in quo ribia docta sonet :
Quæ non jure vado Maeandri jacta natalli , 85
 Iurpia cum faciat et Palladis ora remot .
Tyndaris extenso patrum mutavit amore ,
 Et sine decreto viva reducta domum est .
Ipsa Venus quanvis corrupta libidine Mætis ,
 Nec

Nec minus in cælo semper honesta fuit. 90
 Quanvis ida Parini pallorem dicat amisse ;
 Atque inter pecudes accubuisse Deam :
 Hec & Hamadryadum spectavit turba sororum ,
 Silenique senes , & pater ipse chorū .
 Cum quibus idæo legisti poma sub antro , 95
 Supposita excipiens , Nai , caduca manu .
 An quicquam in tanto siupotem examine querit
 Cur hæc tam dives ? quis dedit ? unce dedit ? .
 O nim' um nostro felicem tempore Romam ,
 Si contra mores una puella facit ! 100 .
 Hæc eadem hæc ante illam impunē & Lesbia fecit .
 Quæ sequitur , certe est invidiosa minus .
 Qui querit Tatios veteres , drosque Sabinos ,
 Hic soluit nostra nuper in uibe pedem .
 Tu prius & fluctus poteris si care marinos , 105
 Atque mortalideligere astia manu ;
 Quam facere ut nostraræ noslnt peccare puellæ .
 Is mos Saturno regna tebente fuit :
 Et cum Deucalionis aquæ fluxere per orbem ,
 Et post antiquas Deucalionis aquas 110
 Dic mihi , quis potuit lectum servare pudicum ?
 Quæ Dea cum solo vivere sola Deo ?
 Uxorem quondam magni Mnois , ut ajunt ,
 Corrupit torvi candidi firmi bovis .
 Nec minus exato Diana et rounata muro , 115
 Non potuit magno casta negare Jovi .
 Quod seu tu Grajas , seu sis imitata Latinas :
 Semper vive meo libera judicio .

AD CYNTHIAM. XXII.

TRISTI A jam redevit iterum solemnia nobis .
 Cynthia jam noctes est operata dæcem .
 Atque utinam nilo pereat quæ facit tepente
 Misit matronis Inrhis Auseniis ;
 Quæ Dea tam cupidos toties divisit amantes , 5
 Quæ cunque illa fuit , semper amata fuit .
 Tu ceite Jovis eccaltis in amoribus , 10 ,
 Pensisti , multas quid sit iniue vias :
 Cum te iussit habere puellam conuic Juno ,
 Et pecoris dum perdeire verba soro ; 100
 Ah quories quemnis læsisti frondibus ora !
 Marsitti stabulis al dita pana tuis !
 An , quoniam ægrem detraxit ab ore figuram
 Juppiter , idcirco facta superba Dea es .

An tibi non satis est fuscis /Egyptus alumnis ?
Cur tibi tam longa Roma petita via est ?
Quid tibi quid prodest viduas dormire puellas ?
Sed tibi , ciede mihi , cornua rursus erunt .
Aut nos è nostra te , saeva , fugabimus urbe .
Cum Tiberi Nilo gratia nulla fuit . 20
At tu quæ nostro nimium placata dolori es ,
 Noctibus his vacui reficiamus iter .
Non audis , & verba sinis mea ludere : cum jam
 Flectant Icarii sidera tarda boves ?
Lenta bibis ; medie nequeunt te frangere noctes . 25
An nondum est talos mittere lassa manus ,
Ah pereat quicunque meracas repperit uyas ,
 Corrupitque bonas nectare primus aquas !
Icare Cecropiis merito jugulate colonis ,
 Pampineus , nosti , quam sit amarus odor .
Tu quoque , ò Eurytion , vino , Centaurie , peristi ,
 Nec non Ismario tu , Polypheme , mero .
Vino forma perit , vino corrumpitur et 45,
 Vino saepe suum nescit amica vitum .
Me miserum , ut multo nihil es mutata Lygeo ! 35
 Jam bibe : formosa es : nil tibi vina nocent :
Cum tua præpendent demissa in pocula ferta ,
 Et mea deducta carmina voce legis .
Largius effuso madeat tibi mensa Falerno ,
 Spumet & aurato mollius in calice : 40
Nulla tamen lecto recipit se sola libenter .
 Est quiddam , quod vos querere cogat Amor .
Semper in absentes felicior astus amantes !
 Elevat assiduo copia longa viros .

AD LYNCEUM POETAM . XXIII.

CUR quisquam faciem dominæ jam eredat Amico
 Sic erepta mihi pene puella mea est .
Expertus dico ; nemo est in amore fidelis .
 Formosam raro non sibi quisque petit .
Polluit ille Deus cognatos , solvit amicos , 5
 Et bene concoides tristia ad arma vocat .
Hospes in hospitium Me nelao venit ad ultro .
 Colchis & ignetum nonne secuta virtutem est ?
Lynceu , tune meam potuisti tangere curam ?
 Perfide , nonne tuæ tunc cecidere manus ? 10
Quid si non constans illa & tam certa fuisset ,
 Posset in tanto vivere flagitio ?
Tu mihi vel ferro pectus , vel perde veneno ;
A do-

- A** domina tantum te modo tolle mea .
Te socium vitæ , te corporis esse licebit , 15
 Te dominum admitto iebus , amice , meis .
Lecto te solum , lecto te depreco uno .
 Rivalen possum non ego ferre Jovein .
Ipse meas solus , quod nil est , æmular umbras ,
 Stultus , quod stulto sæpe t more tremo . 20
Una tamen causa est , qua cumina tanta emitto ,
 Errant multo quod tua verba merio .
Sed nunquam vitæ me fallet ruga severæ .
Ornes jam norunt , quam sit amare bonum .
Lynceus ipse meus seros invasit amores . 25
 Solum te nostros lætor adire Deos .
Quid tua ocraticis tibi nunc sapientia libris
 Prode it , aut rerum dicere posse vias ?
Aut quid * Cretæi tibi profunt carmina lecta ?
 Nil juvat in magno veleter amore tenex . 30
Tu satius musis melioreni imite Philetani ,
 Et non inflati somnia Gallimachi .
Non rufus licet Ætoli referus Acheloi .
 Fluxerit ut in gno factus amore liquor .
Atque etiam ut Phrygio fallax Mænaria campo 35
 Errat , & ipsa suas decipit unda vias .
Qualis & Adrasti fuerit vocalis Arion ,
 Tristia ad Archemori funera vîctor equus .
Non non Amphiaraæ tibi fata quadrigæ ,
 Profint , aut Capaneo grata ruina Jovi . 40
Desine Achilleo compone et verba cothurno ,
 Desine , & ad molles membra resolve choros .
Incipe jam angutto versus compenere torno .
 Inque tuos ignes , dure poeta , vedi .
Tu non Antimacho , non tUTOR ibis Homero . 45
 Despicit & magnos recta puella deos .
Sed non ante gravis taurus succumbit aratio ,
 Cornua quam validis hæserit in laqueis ,
Nec tu tam duros per te patieris amores .
 Taux tamen à nobis ante domandus eris . 50
Harum nulla solet rationem querere mundi ,
 Nec cur fraternis Luna laboret equis ;
 Nec si post Stygias aliquid restaverit undas ,
 Nec si consulto fulmina missi tonent .
Aspice me , cui parva domi fortuna relicta est , 55
 Nullus & antiquo Maite triumphus avi :
Ut regnum militas inter conviva pueras
 Hoc , ego qui tibi nunc elevor , ingenio .
 Me juvet hæternis positum languore corollis ,

- Quem tetigit jactu certus ad ossa Dantis,
Actia Virgilium custodis litora Phœbi,
Cæsaris & fortis dicere posse iates :
Qui nunc Aeneæ Trojani suscitat arma ,
Jactaque Lavinis mœnia litoribus .
Cedite Romani scriptores , cedite Graeci
Nescio quid maius nascitur illade .
Tu canis umbrosi subter pineta Galesi
Thyrsin , & attritis Daphnini arundinibus :
Utque deorum possint corrumpe mala puellam ,
Missus & impressis hœdus ab uberibus .
Felix , qui viles pomis meicaris amores ,
Huic licet ingratæ Tityrus ipse canat !
Felix , intactum Corydon qui tentat Alexin
Agricolæ domini carper delicias !
Quamvis ille sua laetus re quiescat avena ,
Laudatur faciles inter Hamadiyadas .
Tu canis Alcraiv teris præceptra poetae ,
Quo seges in campo , quo viret uva Hugo ,
Tale facis carmen docta testudine , quale
Cynthius impositis temperat articulis .
Non tamen hæc uili venient ingrata legenti ,
Sive in amore rufis , sive pentus erit .
Nec minor his animis , nec se minor ore canorus
Anseris indocto carmine cessit olor .
Hæc quoque perfecto ludebat Jasone Vario ,
Vario Leucadiæ maxima flamma suæ .
Hæc quoque lascivi cantarunt scripta Catulli ,
Lesbia que is ipsa notior est Helena .
Hæc etiam docti confessa est pagina Calvi ,
Cum caneret miseræ funera Quintiliæ .
Et modo formosa quam multa Lycoride Gallus
Mortuus inferna vulnera lavit aqua .
Cynthia quin etiam versu laudata Properti ,
Hos inter si meponere fama volet .